
 1 

                                  
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

                                 
Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 

             ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,                 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

        ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ B’ 

 

 
 

 

         Μαρούσι,  27  -8-2019 

                                         -------   
 Αρ. Πρωτοκόλλου: Φ.153/ 132094 /A5 

           

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Γ.  Νταραγιάννης 
Τηλέφωνο : 210-3442696 
FAX  : 210-3442077 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
 
 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και τις Σχολές της 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης υποψηφίων που προέρχονται από την ειδική κατηγορία «Έλληνες Πολίτες 
της μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης», με βάση τα αποτελέσματα των Πανελλαδικών 
εξετάσεων του Γενικού Λυκείου και των αποτελεσμάτων των πανελλαδικών εξετάσεων των ΕΠΑ.Λ., 
ακαδημαϊκού έτους 2019-2020. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.2525/97 (ΦΕΚ 188/ τ. Α΄/1997), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 2909/2001(ΦΕΚ 90/ τ. Α’/2001), την παρ. 22, του άρθρου 6 
του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/ τ. Α’/2002), το άρθρο 27 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/2010), το 
άρθρο 59 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/ τ. Α΄/2011), τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 25 του Ν. 
4058/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 44 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄). 

2) Την παράγραφο 1 του αρ. 14 του ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α’) 
3) Την  με αριθ. Φ.253.1/128977/Α5/28-7-2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2738 / τ.Β’) «Καθορισμός αριθμού 

θέσεων εισακτέων υποψηφίων της Μουσουλμανικής Μειονότητας της Θράκης στο Παιδαγωγικό 
Τμήμα  Δημοτικής  Εκπαίδευσης του ΑΠΘ». 

4) Την  με αριθ. Φ.153.1/93754/Α5/7-6-2018 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2213 / τ.Β’) «Καθορισμός επιπλέον 
αριθμού θέσεων εισακτέων υποψηφίων της Μουσουλμανικής Μειονότητας της Θράκης στην 
Εισαγωγική Κατεύθυνση Μουσουλμανικών Σπουδών του Τμήματος Θεολογίας του ΑΠΘ» 

5) Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.151/20049/Β6/2007 (ΦΕΚ 272/ τ. Β’/1.3.2007) Υπουργικής 
Απόφασης «Πρόσβαση στη Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
που υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις αριθμ. 
Φ.151/33886/Β6/2008 (ΦΕΚ 556 τ.Β’/31.3.2008), Φ.151/34623/Β6/2009 (ΦΕΚ 636 τ.Β’/6.4.2009), 
Φ.151/121021/Β6/1.10.2009 (ΦΕΚ 2216 τ.Β’/2009, 2282 τ.Β’/2009), Φ.151/19155/Β6/19.2.2010 
(ΦΕΚ 220 τ.Β’/2010), Φ.151/77347/Β6/2010 (ΦΕΚ 1088 τ.Β’/19.7.2010), Φ.151/41977/ 
Β6/6.4.2011 (ΦΕΚ 832 τ.Β’/2011) Φ.151/64998/Β6/2011 (ΦΕΚ 1307 τ.Β’/16.6.2011) και 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΦ5Β4653ΠΣ-62Ζ



 2 

Φ.151/79076/Β6/2012 (ΦΕΚ 2153/11-7-2012, ΦΕΚ 2244 τ.Β’/2-8-2012) και την Φ.151/61567/ 
Α5/2015 (ΦΕΚ 814 τ.Β/7-5-2015) Φ.151/47149/Α5/2016 (ΦΕΚ 820 τ.Β/28-3-2016)   όμοιες της. 

6) Τη με αριθμ Φ.253.1/80988/Α5/22/5/2019 Υ.Α (ΦΕΚ 1867 τ.Β’/2019) και την Φ.253.1/107646/Α5 

Υ.Α (ΦΕΚ 2827 τ.Β/2019) σχετικά με τον καθορισμό του αριθμού  εισακτέων για το ακαδ. έτος 

2019-2020»  

7) Τη με αριθμ. (ΑΠ/211/Α5/19-7-2019 Υ.Α.)Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση επιτροπής 
έκδοσης αποτελεσμάτων Επιλογής των Ελλήνων Εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο εξωτερικό, των Αλλοδαπών-Αλλογενών (αποφοίτων Λυκείων εκτός Ε.Ε.) και 
Αποφοίτων Λυκείων ή αντίστοιχων σχολείων κρατών-μελών της Ε.Ε., και των προερχόμενων από 
τη Μουσουλμανική μειονότητα της Θράκης ακαδημαϊκού έτους 2019-2020». 

8) Το από  26-8-2019 Πρακτικό της Επιτροπής έκδοσης αποτελεσμάτων επιλογής με το οποίο 
εγκρίθηκαν οι πίνακες αυτών που εισάγονται στα τμήματα και στις σχολές της Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης με την ειδική κατηγορία υποψηφίων που προέρχονται από την ειδική κατηγορία 
«Έλληνες Πολίτες της μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης», με βάση τα αποτελέσματα των 
Πανελλαδικών  εξετάσεων του Γενικού Λυκείου και των αποτελεσμάτων των πανελλαδικών 
εξετάσεων των ΕΠΑ.Λ., ακαδημαϊκού έτους 2019-2020. 
  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Κυρώνουμε τους πίνακες που περιλαμβάνουν αυτούς που εισάγονται στα Τμήματα/Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις και στις Σχολές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης υποψηφίων που προέρχονται από την 
ειδική κατηγορία «Έλληνες Πολίτες της μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης», με βάση τα 
αποτελέσματα των Πανελλαδικών εξετάσεων του Γενικού Λυκείου και των αποτελεσμάτων των 
πανελλαδικών εξετάσεων των ΕΠΑ.Λ., ακαδημαϊκού έτους 2019-2020. 

     
  

                             Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

                                                                                                                                ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ 
2.ΑΣΠΑΙΤΕ 
3.ΑΣΤΕ 
 

Εσωτερική διανομή 
1.Γραφ. κ. Υπουργού 
2.Γραφ.κ. Γεν. Γραμματέα 

3. Γενική Διεύθυνσης Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 

5.Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμήμα Α’ + Β’ 
 

ΑΔΑ: ΨΦ5Β4653ΠΣ-62Ζ


		2019-08-28T17:48:39+0300
	Athens




